
Hvalospjev uskrsnoj svijeći

ŽUPNE OBAVIJESTI
Radno vrijeme župnog ureda: 10-12 i 17-19 sati

Svete mise radnim danom: 7,30 i 18 sati
Svete mise nedjeljom: u 9, 11 i 18 sati

 Pobožnost krunice je svaki dan prije svete Mise u 17,30 

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudarska bb, 88 000 Mostar, tel.: + 387 36 348 846

Uređuje: don Ivica Boras, župnik, tel.: + 387 63 312 836
www.sveti-matej.com

e-mail: info@sveti-matej.com

Godište XII, br. 295/2017. godine - “A“
                  Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

MISE BLAGOSLOVA POLJA MOSTAR Nek usklikne sad nebesko mnoštvo Anđela, nek uskliknu 
službenici Božji i s pobjede tolikog Kralja neka jekne tru-
blja spasenja!
Nek se raduje i zemlja tolikim obasjana blijeskom i rasvi-
jetljena sjajem vječnoga Kralja neka osjeti da je nestalo 
po čitavome svijetu mraka! 
Nek se veseli i Majka Crkva sjajna s tolikoga svijetla i od 
gromkog klicanja naroda nek ova odjekne dvorana!
Uistinu je dostojno i pravedno nevidljivoga Boga Oca 
svemogućeg i Sina njegova jednorođenoga Gospodina našega Isusa Krista svim zanosom srca i duše sve-
ga glasa veličati.
On je za nas vječnome Ocu Adamov dug isplatio i zadužnicu stare krivice izbrisao svetom krvlju.
Ovo su naime vazmeni blagdani u kojima se onaj pravi Jaganjac kolje, čijom se krvlju posvećuju pragovi 
vjernika. Ovo je noć u kojoj si nekoć naše oce, sinove Izraelove, izveo iz Egipta, i kroz More Crveno po suhu 
proveo. 
Ovo je, dakle, noć koja je svjetlošću ognjenoga stupa rapršila tmine grijeha.
Ova noć i danas Kristove vjerne po svem svijetu oslobađa od bijede grijeha i opačina svijet, vraća milosti, i 
pridružuje svetima.
Ovo je noć u kojoj je Krist raskinuo okove smrti i kao pobjednik od mrtvih ustao. 
O, divne li pažnje Božje prema nama! 
O, neshvatljive li ljubavi Očeve: da roba otkupiš Sina si predao! 
O, zaista potrebna Adamova grijeha što Kristovom smrti bi uništen! 
O, sretne li krivice koja je zavrijedila takvoga i tolikog Otkupitelja imati!
Svetost dakle ove noći goni zločine, pere krivice i nevinost vraća palima, a radost tužnima.
O, zaista blažene noći u kojoj se nebesko sa zemaljskim, božansko s ljudskim povezuje.
U milosnoj, dakle, ovoj noći primi sveti Oče večernju žrtvu hvale. 
Od pčelinjeg rada noćas ti Crkva, po rukama službenika, kao blagdanski poklon pridonosi ovu svijeću.
Molimo te, dakle, Gospodine, da ova svijeća posvećena na čast tvoga imena neoslabljena ostane, 
da razgoni tamu ove noći. 
I primljena na ugodni miris svijetlima nebeskim neka se pridruži! 
Plamen njezin jutarnja zatekla Danica! 
Danica, koja ne zna zalaza, a to je Krist Uskrsli, povratnik od mrtvih, koji svijetli svakom čovjeku te živi i 
kraljuje u vijeke vjekova. Amen.

SHKM  VUKOVAR  2017

Obavještavamo sve hodočasnike da je 
posljednja kateheza planirana za petak, 
28. travnja na kojoj će se hodočasnici 
obavijestiti o svim potrebnim informacijama 
o polasku i cijelom putu u Vukovar.

MISE BLAGOSLOVA POLJA DREŽNICA

MARIJINI OBROCI
U utorak, 18. travnja nakon večernje svete 
Mise u župnoj dvorani bit će organizirana 
dobrotvorna večer Marijinih obroka. U sk-
lopu te večeri bit će prikazan film o Marijin-
im obrocima “Generacija nade“ te glazbeni 
program sastava Quo vadis Landshut. Ci-
jelokupni program traje 45 minuta a prilozi 
nisu određeni. 
Svi su dobrodošli.

Sveta misa u Donjoj Drežnici - 17. travnja u 10 sati 
Jablanica – groblje – 30. travnja u 11 sati
Vrdi – groblje – 7. svibnja u 13 sati
Raičevo groblje – D. Drežnica – 7. svibnja u 11:30 
Raičevo groblje – G. Drežnica – 14. svibnja u 12
Šarića groblje – G. Drežnica – 21. svibnja u 12 sati
Radešine – groblje  – 28. svibnja u 11 sati
Ćopi – groblje – 28. svibnja u 13 sati
Glogošnica – groblje – 4. lipnja u 11 sati
Sv. Iluminat – 8. lipnja u 11 sati
Donja Grabovica – groblje – 11. lipnja u 12 sati
Kremenac – groblje – 18. lipnja u 11 sati
Gornja Grabovica – 18. lipnja u 12 sati
Perutac – groblje – 25. lipnja u 12 sati
Vratinci – 24. lipnja u 11 sati
Vrdi – 29. lipnja – Petrovdan – u 11 sati
Donja Drežnica – 20. srpnja – Sv. Ilija u 18 sati
Ometaljka – 20. kolovoza u 11 sati
Javorik – groblje – 9. srpnja u 12 sati

Nedjelja, 30. travnja
11 - Masline

Nedjelja, 7. svibnja
16 - Orlac

Petak, 12. svibnja
16 - Raštani
Nedjelja, 14. svibnja
10 - Smrčenjaci
11 - Šoinovac
12 - Djevojačko groblje, sv. Ante - Cim 

Nedjelja, 21. svibnja
11 - Sutina

Nedjelja, 28. svibnja
10 - Kolenje - Ilići
12 - Gorica - Cim



 

N 16 USKRS  
 P 17 Uskrsni ponedjeljak, Rudolf
 U 18 Eusebije, Apolonije, Amadej
 S 19 Konrad, Ema, Rastislav
 Č 20 Marcijan, Teotim, Vilim
 P 21 Sv. Anzelmo, Goran
 S 22 Soter i Kajo, Teodor

RASPORED MISA 
Ponedjeljak, 17. travnja
7,30 - Obitelj Primorac za pok. VJEKU(m), 
          VINKA(m), TIHOMIRA i IVANA 
18 - Sanda Miljko za pok. oca JURICU 
       Vlatkovića 

Utorak, 18. travnja
7,30 - Ninoslav Rukelj s ob. za pok. sestru 
           SILVIJU i pok. rod. TEREZIJU i ANTUNA
18 - Anica Nikšić za pok. supruga MIRKA i ost.
      svoje pok.

Srijeda, 19. travnja
7,30 - Marija Golemac za pok. LUKU i MARU
 
18 - Mladen Beus za pok. DRAGANA Vidovića
 
Četvrtak, 20. travnja
7,30 - Blago Crnjac s ob. za pok. majku MIRU,
          djeda BLAGU, i baku JANJU Ostojić
18 - Obitelj za pok. STANKA Krešića

Petak, 21. travnja
7,30 - Iva Šarić za pok. majku STOJU i IVANA 
18 - Drago Rotim za pok. rod. NIKOLU i 
       JERKU, brata JURU i ost. svoje pok. 

Subota, 22. travnja
7,30 - Zdravka Đoković za pok. majku MARICU
          Đoković
16 - Vjenčanje: Miho Putica i Katica Knezović
17 - Olga Berezovski za pok. rod. TOMU i 
       ANICU, brata IVANA i ANTU i ost. pok. iz
       ob. Berezovski, Marijanović i Gakić 
18 - Vjenčanje: Branislav Ivanković i Dijana Božić

Nedjelja, 23. travnja - 2. vazmena ned.
9 - Biserka Prskalo s dj. za pok. supruga 
     ILIJU(m) Prskalo i sve pok. iz ob.

11 - Prva sveta Pričest

18 - Kćerke za pok. VERU i ANTU Marića

RASPORED MISA
Ponedjeljak, 24. travnja
7,30 - Ob. za pok. MILENKA(m) Golemca 

18 - Supruga i djeca za pok. IVANA Galića

Utorak, 25. travnja
7,30 - Zora Andačić za pok. muža IVANA 

18 - Ob. za pok. MARINKA Pandžu

Srijeda, 26. travnja 
7,30 - Ob. za pok. LUCU Lovrić

18 - Kćerka Ankica za pok. rod. RUŽU i GRGU
       Komadina

Četvrtak, 27. travnja
7,30 - Nikola Marić za pok. rod. DANICU i 
          ŠIMUNA i brata PERU Marića
18 - Predrag Antunović za pok. JANJU i 
      BLAŽENKA(m) Antunovića i ost. pok. iz ob. 

Petak, 28. travnja
7,30 - Dražana Knezović za pok. majku LUCU 
          Marić
18 - Ob. za pok. JOZEFINU FINKU Marić 
       (1. god.) te za IVICU Marića

Subota, 29. travnja
7,30 - Anica Golemac s dj. za pok. supruga
          JOZU i ost. pok. iz ob. Golemac
19 - Vjenčanje: Kovačević i Vidović

Nedjelja, 30. travnja - 3. vazmena ned.
9 - Ob. Nikole Raspudića za pok. IVANA i 
    JANJU Bevanda
11 - Sveta Misa za narod
18 - Ob. Rade Čuljka za sve pok. iz ob. Čuljak
        i Pehar

MISNA ČITANJA
           1. čitanje: Dj 2, 42-47
             Psalam:  Ps 118
         2. čitanje: 1 Pt 1, 3-9
         Evanđelje: Iv 20, 19-31
Kad bî uvečer onoga istog dana, prvog u tjednu, 
dok su učenici u strahu od Židova bili zatvorili 
vrata, dođe Isus, stane u sredinu i reče im: »Mir 
vama!« To rekavši, pokaza im svoje ruke i bok. I 
obradovaše se učenici vidjevši Gospodina. Isus 
im stoga ponovno reče: »Mir vama! Kao što 
mene posla Otac i ja šaljem vas.« To rekavši, 
dahne u njih i kaže im: »Primite Duha Svetoga. 
Kojima otpustite grijehe, otpuštaju im se; kojima 
zadržite, zadržani su im.« Ali Toma zvani Bliza-
nac, jedan od dvanaestorice, ne bijaše s njima 
kad dođe Isus. Govorili su mu dakle drugi uče-
nici: »Vidjeli smo Gospodina!« On im odvrati: 
»Ako ne vidim na njegovim rukama biljeg čavala 
i ne stavim svoj prst u mjesto čavala, ako ne 
stavim svoju ruku u njegov bok, neću vjerovati.« 
I nakon osam dana bijahu njegovi učenici opet 
unutra, a s njima i Toma. Vrata bijahu zatvorena, 
a Isus dođe, stade u sredinu i reče: »Mir vama!« 
Zatim će Tomi: »Prinesi prst ovamo i pogledaj 
mi ruke! Prinesi ruku i stavi je u moj bok i ne 
budi nevjeran nego vjeran.« Odgovori mu Toma: 
»Gospodin moj i Bog moj!« Reče mu Isus: »Bu-
dući da si me vidio, povjerovao si. Blaženi koji 
ne vidješe, a vjeruju!« (...)                                               
                                   Riječ Gospodnja!

 

 N 23 DRUGA VAZMENA NEDJELJA
  P 24 Fidel Sigm., Vjeran, Vjerko
  U 25 Sv. Marko ev., Maroje, Ermin
  S 26 Višnja, Julije
  Č 27 Bl. Ozana Kotorska, Bl. Jakov Zadranin
  P 28 Sv. Petar Chanel, Euzebije, Polion
  S 29 Sv. Katarina Sijenska, Kata

NEDJELJA USKRSNUĆA GOSPODNJEG            16. - 22. travnja 2017. ”A“                    BIJELA NEDJELJA                                     23. - 29. travnja 2017. ”A“          

 Zahvaljujte Gospodinu jer je do-
bar, jer je vječna ljubav njegova!      
                                     Ps 118

Ovo je dan što ga učini Gospodin, 
kličimo i radujmo se u njemu!
                                      Ps 118

MISNA ČITANJA
            1. čitanje: Dj 10, 34.37-43
             Psalam:  Ps 118
         2. čitanje: 1 Kor 5, 6-8
         Evanđelje: Iv 20, 1-9
Prvog dana u tjednu rano ujutro, još za 
mraka, dođe Marija Magdalena na grob i 
opazi da je kamen s groba dignut. Otrči sto-
ga i dođe k Šimunu Petru i drugom učeniku, 
kojega je Isus ljubio, pa im reče: »Uzeše 
Gospodina iz groba i ne znamo gdje ga 
staviše.«
Uputiše se onda Petar i onaj drugi učenik 
i dođoše na grob. Trčahu obojica zajedno, 
ali onaj drugi učenik prestignu Petra i stiže 
prvi na grob. Sagne se i opazi povoje gdje 
leže, ali ne uđe. Uto dođe i Šimun Petar koji 
je išao za njim i uđe u grob. Ugleda povoje 
gdje leže i ubrus koji bijaše na glavi Isu-
sovoj, ali nije bio uz povoje, nego napose 
svijen na jednome mjestu.
Tada uđe i onaj drugi učenik koji prvi stiže 
na grob i vidje i povjerova. Jer oni još ne 
upoznaše Pisma da Isus treba da ustane 
od mrtvih.    
                              Riječ Gospodnja!


